

# NASZA GMINA



ISSN 1730 - 7929

styczeń 2005 **27**

http: [www.ciepielow.pl](http://www.ciepielow.pl)  
e-mail: [gmina@ciepielow.pl](mailto:gmina@ciepielow.pl)

## BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY SAMORZĄDU GMINY CIEPIELÓW

*Zrodzony na sianie,  
w półmroku stajenki,  
Spi w ramionach Marii  
Jezus malusieńki  
Świątą noc złocista  
gwiazda opromienia  
Gromadzą się wokół  
przyjazne stworzenia.  
Lulajże Jezuniu  
snem cichym, szczęśliwym,  
Obdarz nas radością  
i szczęściem prawdziwym.*

*Radosnych  
Świąt Bożego Narodzenia  
oraz Błogosławieństwa  
Bożej Dzieciny  
w nadchodzącym  
Nowym 2005 Roku*

*życzą*

*Wójt Gminy Ciepiałów  
Artur Szewczyk  
Przewodniczący Rady Gminy  
Waldemar Kominek*



### W BIULETYNIE:

- ◀ Ślubowanie ◀ Kalendarz 2005 ◀ Przedszkolaki w trosce o środowisko ◀
- ◀ Wystawa prac Jacka Malczewskiego ◀ Zachowaj trzeźwy umysł ◀

Obejmując urząd Wójta gminy,  
uroczyście ślubuję,  
że dochowam wierności prawu,  
a powierzony mi urząd sprawować  
będę tylko dla dobra publicznego  
i pomyślności mieszkańców gminy.  
Tak mi dopomóż Bóg.

**Panie Przewodniczący. Panie i panowie radni.**  
**Szanowni Państwo sołtysi, mieszkańcy gminy, zaproszeni goście.**

Przedwczesna śmierć Wójta Naszej Gminy Pana Bogdana Czapli,  
przerwała wiele przedsięwzięć i planów jakie mieliśmy do zrealizowania.  
Śmierć przyszła tak nagle, tak niespodziewanie, że do tej pory nie wszyscy  
jeszcze się z nią pogodziliśmy.

Ale czas nie stanął w miejscu, życie tak niekiedy trudne i bolesne toczy się jednak dalej.  
W dniu 5 grudnia, przyszedł czas wyborów, czas podjęcia decyzji o dalszych losach naszej małej wspólnej Ojczyzny.  
Przystępując do wyborów, przyświecał mi przede wszystkim jeden cel, aby kontynuować podjęte przez Śp.  
Wójta działania. Działania dzięki, którym nasza gmina systematycznie z roku na rok rozwija się zarówno pod wzglę-  
dem gospodarczym jak i pod względem społecznym. Ostatnie inwestycje z zakresu polepszenia infrastruktury tech-  
nicznej, lokują naszą gminę bardzo wysoko wśród rolniczych gmin województwa mazowieckiego.

Pełniąc funkcję sekretarza gminy, a w okresie choroby Wójta funkcję zastępcy wójta Gminy Ciepeliów,  
poznałem problemy i potrzeby jej mieszkańców. Wiem, że wsparcia wymagają rolnicy, młodzi ludzie oraz emeryci  
i renciści.

Wiem też, co zostało już przez Państwa potwierdzone poprzez tak dużą liczbę głosów oddanych na moją  
osobę w dniu wyborów, jaki powinien być dalszy kierunek rozwoju naszej gminy. Ten kierunek to:

- budowa i modernizacja dróg,
- rozpoczęcie i coroczne kontynuowanie budowy sieci wodociągowej dla całej gminy,
- kompleksowe zmodernizowanie oświetlenia ulicznego,
- opracowanie i przystąpienie do realizacji programu sanitacji gminy,
- objęcie troskliwszą opieką naszych uczących się dzieci, na początek poprzez zapewnienie opieki nad nimi pod  
czas dowozów szkolnych,
- zapewnienia możliwości efektywnego spędzania wolnego czasu w klubach sportowo – internetowych na terenie  
całej gminy,
- opiekowanie się osobami znajdującymi się w trudnej  
sytuacji materialnej,
- poprawa jakości usług świadczonych przez Urząd Gminy  
i podległe mu jednostki.

Dziękuję Państwu za tak liczny udział w wyborach,  
to dzięki Państwu otrzymałem bardzo duży mandat zaufa-  
nia i mogłem zostać Wójtem już po pierwszej turze wybo-  
rów.

Przyrzekam być dobrym gospodarzem całej gminnej  
społeczności. Przyrzekam wypełnić treść złożonego ślubo-  
wania, ślubowania, które konsekwentnie wypełniać będę  
każdego dnia swojej pracy dla dobra i pomyślności miesz-  
kańców naszej gminy.

Będę blisko współpracował ze wszystkimi radnymi,  
sołtysami, dyrektorami placówek oświatowych, opieki zdro-  
wotnej i popierał inicjatywę ludzi przedsiębiorczych.  
Nikom nie odmówię pomocy i będę uważnie wsłuchiwał  
się w głosy potrzebujących.

Zapewniam Państwa, że wszystkie uwagi i problemy  
zgłaszane przez mieszkańców, sołtysów i radnych będą uwzględniane w zarządzaniu gminą.

**Będę Państwu służył tak, abyście to Wy Mieszkańcy Gminy mieli realny wpływ na sprawy gminy i jej rozwój.**



Wójt Gminy Ciepeliów Artur Szewczyk



Wojewoda Mazowiecki Leszek Mizeliński gratuluje Arturowi Szewczykowi objęcia stanowiska Wójta na III mazowieckim forum samorządowym, które odbyło się w Sejmie PR

**Artur Szewczyk – Wójt Gminy Ciepeliów**

tekst przemówienia Wójta Gminy,  
wygłoszony podczas XIX sesji Rady Gminy,  
w dniu 10 grudnia 2004 roku po złożeniu ślubowania

## WYSTAWA PRAC MALCZEWSKIEGO

W muzeum Jacka Malczewskiego w Radomiu odbyła się uroczystość otwarcia wystawy "Jacek Malczewski 1854-1929" zorganizowana w związku z przypadającą właśnie 150 rocznicą urodzin i 75 rocznicą śmierci artysty. Uroczystości, na które zostali zaproszeni także mieszkańcy naszej gminy, w szczególności mieszkańcy Wielgiego z którą to miejscowością Malczewski był bardzo związany, rozpoczęto od odsłonięcia tablicy pamiątkowej.

Otwarcie wystawy nastąpiło przy przyśpiewkach zespołu ludowego z Wielgiego, który na tę uroczystość przygotował specjalny repertuar. Śpiewano więc o Wielgiem, o Jacku Malczewskim - jego życiu i twórczości związanej z pobytam na terenie naszej gminy. Na wystawie zaprezentowano 159 prac tego wybitnego polskiego artysty, z różnych okresów jego twórczości. Wystawę ułożono w trzech sekwencjach: "Świat wyobraźni", "Autobiografia", "Wśród przyjaciół". W imieniu mieszkańców gminy, zespół ludowy oraz gimnazjaliści złożyli przed popiersiem artysty, specjalnie przygotowany na tę uroczystość kosz wiejskich kwiatów, które nawiązywały do jego malarstwa związanego z malowniczo położonym Wielgiem.

Obecna na wystawie ekipa telewizji polskiej uwieczniła, w swoim zapisie występ naszego zespołu, którego obecność jak wyraził się organizator wystawy Pan Janusz Pulnar „dodała blasku wspaniałemu malarstwu Malczewskiego”.



## ZACHOWAJ TRZEŻWY UMYŚL

W Publicznym Gimnazjum w Ciepiewie 18 grudnia 2004 roku rozegrano I Otwarte Mistrzostwa Powiatu w tenisie stołowym pod hasłem "Zachowaj trzeźwy umysł". Organizatorami turnieju byli: Publiczne Gimnazjum w Ciepiewie i Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Zawody przeprowadzono w dwóch kategoriach: szkół gimnazjalnych i otwartym turnieju. W pierwszej kategorii wystartowało 43 zawodników. Podzielona ona została na trzy kategorie wiekowe: - rocznik 1991 i młodsi w tej kategorii pierwsze miejsce wśród

chłopców zajęli Łukasz Kosior, drugie Michał Jędraszek, trzecie Szymon Jaworski, wśród dziewcząt - pierwsze Anna Jędraszek, drugie Karolina Pająk, trzecie Marlena Kominek; - rocznik 1990 - chłopcy - pierwsze miejsce Tomasz Zych, drugie Łukasz Chyła, trzecie Kamil Maciąg, wśród dziewcząt - pierwsze miejsce Magdalena Niedziela, drugie Ewelina Pastuszka, trzecie Monika Nachyła; - rocznik 1989 - chłopcy - pierwsze miejsce Grzegorz Miller, drugie Karol Rusinowski, trzecie Paweł Dobroń, wśród dziewcząt - pierwsze miejsce Marta Pająk.

W otwartym turnieju wystartowało 32 zawodników. W kategorii mężczyzn pierwsze miejsce zajęli Jakub Kwiecień, drugie Marcin Kwiecień a trzecie Grzegorz Miller, zaś pierwsze miejsce w kategorii kobiet zajęła Marta Pająk, drugie Ewelina Pastuszka a trzecie Magdalena Niedziela.

Odpowiedzialnym za przeprowadzenie zawodów byli: Mirosław Czapka, Krzysztof Balcerowski i Piotr Siebyła. Zwycięzcy zostali nagrodzeni pucharami, medalami oraz nagrodami rzeczowymi.

*Mirosław Czapka*



## PRZEDSZKOLAKI W TROSCE O ŚRODOWISKO



*„Edukacja środowiskowa pierwsza w planie  
na cóż bowiem zda się czytanie, pisanie,  
Gdy życia na ziemi nie stanie”  
I. Oksińska*

Człowiek jest częścią świata ściśle z nią związaną. Nie może żyć bez niej, ani poza nią. Niestety zamiast cieszyć się jej pięknem i w mądry sposób korzystać z jej dóbr lekkomyślnie ją niszczymy. Musimy więc wszyscy włączyć się w działalność mającą na celu powstrzymanie degradacji środowiska społeczno- przyrodniczego. Nawet taki mały człowiek jak przedszkolak może zrobić wiele dla ochrony przyrody. Opracowując roczny plan pracy przedszkola co roku uwzględniamy w nim działania na rzecz edukacji ekologicznej. Staramy się stworzyć sytuacje, dzięki którym dzieci poznają motywy oraz sposoby ochrony

środowiska, uczyły się dostrzegać zjawiska w ekosystemach, przewidywać i oceniać pewne następstwa obserwowanych zjawisk przyrodniczych i czynów człowieka. uczymy właściwego zachowania się w stosunku do poszczególnych elementów jak i całego środowiska.

Chcąc upowszechnić te treści maluchy aktywnie uczestniczą w organizowanych już od kilku lat obchodach Dnia Ziemi oraz eko- akcji „Sprzątanie Świata”. Ponadto już drugi rok uczestniczymy w przeglądzie twórczości ekologicznej „Ekosong” organizowanym przez Lipskie Centrum Kultury. Tym razem, dnia 08- 12- 2004 dzieci przedstawiły inscenizację pt. „Ziemia oczekuje pomocy”. Dzieci wcieliły się w postaci zwierząt, roślin, planet i leśnych skrzatów. Tak ucharakteryzowane przedstawiły sceny z życia lasu zagrożonego lekkomyślnym działaniem człowieka. Na koniec wygłosiły przysięgę:

*„ Nie będziemy truć powietrza!  
Nie będziemy brudzić wody!  
Mądrze chcemy korzystać ze słońca!  
Będziesz naszą Ziemią piękną  
urodzajną i pachnącą !”*

W przygotowaniach ról do przedstawienia pomogli nam rodzice, natomiast stroje i wszelkie rekwizyty wykonałyśmy własnoręcznie. Nasz trud nie poszedł na marne. Dzieci okazały zainteresowanie problemem. Nie poprzestały na zaprezentowaniu swoich umiejętności. Z przyjemnością i zainteresowaniem obejrzały również inne przedstawienia.

Wyjazd ten dostarczył wszystkim nie tylko wiele emocji, ale dużo radości gdyż maluchy przywiozły dyplom i piękne nagrody.

Uważamy, że takie imprezy wpływają bardzo korzystnie na wzbogacenie przeżyć estetycznych i kształtowanie etyki ekologicznej. Wspólnie z wychowankami już dziś planujemy wziąć udział w kolejnym ekologicznym konkursie, bo jak mówił Skolimowski:

*„Musimy dbać o środowisko ekologiczne, ponieważ ono stanowi część nas, a my jesteśmy jego częścią. Wiek dwudziesty pierwszy będzie stuleciem ekologicznym albo nie będzie go wcale”  
nauczycielki Przedszkola Samorządowego w Ciepłowie  
Małgorzata Skoczylas- Sokół i Marionata Mordak*

## KALENDARZ 2005

Wzorem roku ubiegłego, przygotowaliśmy dla mieszkańców naszej gminy, nowe wydanie kalendarza gminnego. Aby jednak nie obciążać budżetu gminy drukiem kalendarza, postanowiliśmy zwrócić się do miejscowych przedsiębiorców o partycypację w wydaniu kalendarza. Odpowiedź miejscowego biznesu była bardzo pozytywna i w ten sposób udało nam się nie angażując finansów gminnych wydać kalendarz na nowy 2005 rok.

Od następnego wydania "Naszej Gminy", rozpoczniemy promocję miejscowych firm. Będziemy prezentować ich działalność, oferowane przez nich usługi. Chcielibyśmy w ten sposób nagradzać ludzi przedsiębiorczych, którzy codziennie podejmują ryzyko z tym związane i dają nam to, co w dzisiejszych warunkach społeczno - gospodarczych jest bardzo ważne, a mianowicie pracę, dzięki której mieszkańcy gminy mogą utrzymywać swoje rodziny.



**Redakcja biuletynu "Nasza Gmina",  
składa wszystkim czytelnikom  
serdeczne z serca płynące życzenia  
zdrowia, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności w nowym 2005 roku.**

**Nasza Gmina - Biuletyn Informacyjny Samorządu Gminy Ciepłówek**  
Wydawca i adres redakcji: 27-310 Ciepłówek, ul. Czachowskię 1, tel. 3788080

<http://www.ciepelow.pl>  
e-mail: [gmina@ciepelow.pl](mailto:gmina@ciepelow.pl)

Skład: Urząd Gminy w Ciepłowie, ul. Czachowskię 1, tel./fax: 3788079, Druk i łamanie: Zakłady Poligraficzne NOWAR-GRAF, Radom, ul. Łubelska 9/11, tel./fax: 3652095  
Materiałowe nie zamówionych redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo do skracania tekstów oraz zmiany tytułów